GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

COMISSÃO AVALIADORA DE RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO REAP QUALI/PB

EDITAL ESP-PB Nº 003/2024

RESPOSTA AOS RECURSOS A ENTREVISTA DO PROCESSO SELETIVO  EDITAL 003/2024 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE

APOIO INSTITUCIONAL PARA QUALIFICAÇÃO E MATRICIAMENTO GERENCIAL DE TRABALHADORES E GESTORES DO SUS COM FOCO

NA REGIONALIZAÇÃO PARA ORGANIZAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE - REAP QUALI/PB.

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba (ESP-PB) e da Comissão Avaliadora de Recursos para

ampliação e manutenção da REAP Quali-PB, no uso de suas atribuições legais, torna público RESPOSTA AOS RECURSOS A ENTREVISTA DO PROCESSO

SELETIVO REFERENTE AO EDITAL Nº 003/2024 DA ESP-PB.

Ressaltamos que os recursos não descritos na listagem, foram interpostos de forma intempestiva, não sendo, portanto, apreciados por esta Comissão Avaliadora de Recursos.

As motivações do indeferimento dos recursos poderão ser solicitadas, através do e-mail: reap.comissaorecursos@gmail.com.

João Pessoa, 11 de Julho de 2024

Comissão Avaliadora de Recursos

REAP QUALI/PB

COORDENAÇÃO DO PROJETO REAP QUALI/PB

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGA RECURSO
NOTA DA

ENTREVISTA

1. Douglas Oliveira Vieira Candidato(a) Ampla concorrência INDEFERIDO 90

APOIO ADMINISTRATIVO DO PROJETO

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGA RECURSO
NOTA DA

ENTREVISTA

1. Marcilio Marcio Silva Correia Candidato(a) Ampla concorrência DEFERIDO 71

EIXO TEMÁTICO VII

APOIADOR INSTITUCIONAL DO EIXO VII

 ÁREA TEMÁTICA: Vigilância de Doenças Crônicas Não Transmissíveis - 1ª MACRO (SEDE SES PB)

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGA RECURSO
NOTA DA

ENTREVISTA

1. Allyne Patricia Medeiros Sarinho Candidato(a) Ampla concorrência INDEFERIDO 55

2. Geisielly Raquel da Cruz Aguiar Candidato(a) Ampla concorrência INDEFERIDO 90

APOIADOR INSTITUCIONAL DO EIXO VII

 ÁREA TEMÁTICA: Monitoramento e Avaliação em Saúde  - 1ª MACRO (SEDE SES PB)

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGA RECURSO
NOTA DA

ENTREVISTA

1. Regina Célia Gonçalves de Andrade Candidato(a) Ampla concorrência INDEFERIDO 53

APOIADOR INSTITUCIONAL DO EIXO VII

 ÁREA TEMÁTICA: Sistema de Informação e Análise de Situação de Saúde  -  1ª MACRO (SEDE SES PB)

APOIADOR INSTITUCIONAL DO EIXO VII

ÁREA TEMÁTICA: Vigilância de Doenças Crônicas Não Transmissíveis - 2ª MACRO (SEDE na 3ª GRS/ PB)

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGA RECURSO
NOTA DA

ENTREVISTA

1.
Andressa Carolina Sousa de Araujo

Goes
Candidato(a) Ampla concorrência

INDEFERIDO 88

APOIADOR INSTITUCIONAL DO EIXO VII

 ÁREA TEMÁTICA: Vigilância de Doenças Transmissíveis - 3ª MACRO (na 6ª GRS/ PB)

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGA RECURSO
NOTA DA

ENTREVISTA

1. Ankilma do Nascimento Andrade Feitosa Candidato(a) Ampla concorrência INDEFERIDO DESCLASSIFICADA

APOIADOR INSTITUCIONAL DO EIXO VII

 ÁREA TEMÁTICA: Monitoramento e Avaliação em Saúde  - 3ª MACRO (na 6ª GRS/ PB)

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGA RECURSO
NOTA DA

ENTREVISTA

1. Emerson Lopes Barbosa Candidato(a) Ampla concorrência INDEFERIDO 40

2. Priscila Alves da Silva Candidato(a) Ampla concorrência INDEFERIDO 58

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGA RECURSO
NOTA DA

ENTREVISTA

1. Silvana Gomes da Silva Nascimento Candidato(a) Ampla concorrência INDEFERIDO 60

EIXO TEMÁTICO VIII

COORDENADOR EIXO TEMÁTICO VIII

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGA RECURSO
NOTA DA

ENTREVISTA

1.
Jálder Alison da Silva Maciel

Candidato(a) Ampla
concorrência DEFERIDO 50

APOIADOR INSTITUCIONAL DO EIXO VIII - 3ª MACRO

Nº
NOME DO (A) CANDIDATO

(A)
MODALIDADE DE VAGA RECURSO

NOTA DA

ENTREVISTA

1. Rávila Suênia Bezerra da Silva Candidato(a) Ampla concorrência INDEFERIDO 60

APOIADOR MATRICIAL PROJETO PARA PADRONIZAÇÃO DE PROTOCOLOS DO EIXO VIII - 1ª GRS

Nº
NOME DO (A) CANDIDATO

(A)
MODALIDADE DE VAGA RECURSO

NOTA DA

ENTREVISTA

1. Anderson Fellyp Avelino Diniz Candidato(a) Ampla concorrência DEFERIDO -

APOIADOR MATRICIAL PROJETO PARA PADRONIZAÇÃO DE PROTOCOLOS DO EIXO VIII - 6ª GRS

Nº
NOME DO (A) CANDIDATO

(A)
MODALIDADE DE VAGA RECURSO

NOTA DA

ENTREVISTA

1. Maria dos Remédios Gomes Vieira Candidato(a) Ampla concorrência INDEFERIDO 84

APOIADOR MATRICIAL PROJETO PARA PADRONIZAÇÃO DE PROTOCOLOS DO EIXO VIII - 7ª GRS

Nº
NOME DO (A) CANDIDATO

(A)
MODALIDADE DE VAGA RECURSO

NOTA DA

ENTREVISTA

1. Jacqueline Pires Leite Mangueira Candidato(a) Ampla concorrência INDEFERIDO DESCLASSIFICADA

APOIADOR MATRICIAL PROJETO PARA PADRONIZAÇÃO DE PROTOCOLOS DO EIXO VIII - 8ª GRS

Nº
NOME DO (A) CANDIDATO

(A)
MODALIDADE DE VAGA RECURSO

NOTA DA

ENTREVISTA

1.
Samantha Raffaela Aparecida do

Nascimento Saturnino
Candidato(a) Ampla concorrência

INDEFERIDO 69

APOIADOR MATRICIAL PROJETO PARA PADRONIZAÇÃO DE PROTOCOLOS DO EIXO VIII - 10ª GRS

Comissão do Processo Seletivo

REAPQUALI - PB

Nº
NOME DO (A) CANDIDATO

(A)
MODALIDADE DE VAGA RECURSO

NOTA DA

ENTREVISTA

1.
Erick Bernard Pereira de Lima

Candidato(a) Ampla concorrência
DEFERIDO

PARCIALMENTE 80